点 鐘 ： 平良 友美 会長

司 会 ： 與儀 信一

幹事報告 ： 知花なおみ

斉 唱 ： 『それでこそロータリー』

ソングリーダー ： 上谷みち代

唱 和 ： 『四つのテスト』 喜納 朝勝

職業奉仕 12 章 ： 具志頭朝一

ビジター紹介 ： 奥 平  一

ニコニコＢＯＸ ： 佐久田綾子

出席報告 ： 比嘉 弘二

＜委員会報告＞

 公共イメージ委員会  委員長 具志頭朝一

 青少年奉仕委員会   委員長 松田 賢基

【出席報告】 （会員数 26名）

出席者数 ビジター ゲスト 合 計

17 1 8 26

当日出席率 （8/23） 65.39％（17/26）

【ビジター】

宮城 早人 君                （石 垣）

【 ゲスト 】

 玉城 善和様  沖縄県石油業協同組合理事（我喜屋）

 花城ひとみ様                 （我喜屋）

 我喜屋美香様           我喜屋会員令夫人

 ＜昭和薬科大学附属高校ＩＡＣ＞

城間 枝里 様                （顧問）

翁長結衣花さん・大田茉日琉さん・高木 真優さん

島根 由衣さん

【Meke Up】

8/23 ＜公共イメージ委員会＞

  具志頭朝一 ・ 川畑 順義 ・ 上谷みち代

※ 地区委員会ＺＯＯＭ会議・リモート催事等へご参加された

方は事務局にご報告下さい。

※ 他クラブへメークアップ訪問の際には事前にご連絡下さい。

【ニコニコＢＯＸ】

宮城 早人 君（石垣ＲＣ）

 ・ 浦添ＲＣさんとの合同例会を成功させるべく、

   平良会長と本日しっかり調整させていただきま

す。どうぞよろしくお願いします。

ロータリーのマジック

ＲＩ会長 ステファニー・アーチック

第 2607 回 例会報告

- 2024年 8月 23 日 –

第 2608 回 例会

＜那覇南ＲＣ・浦添ＲＣ 合同例会＞

本日（8/30）のプログラム

「青少年交換派遣学生帰国報告会」

国際ロータリー第 2580 地区 浦添ロータリークラブ        例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

創  立: 1967 年 4 月 14 日                      例会場：那覇市首里山川町 1-132-1 ダブルツリーｂｙヒルトン那覇首里城

会  長： 平良 友美                           事務局：〒901-2131 浦添市牧港 5-6-3 南海ビル 3 階

幹  事： 知花なおみ                                       Tel 098-875-4040 Fax 098-875-5809

                                          Ｅ：ｍａｉｌ ｕｒａｓｏｅｒｃ＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ   httpｓ://ｗｗｗ.urasoerc.com/

8月 30日 第 2608回例会

30 August 2024  No.2535

平良 友美

  ・ 2週間ぶりの例会で嬉しいです。

・ ビジター、ゲストの皆様ようこそ。インターアクト

のご参加楽しみにしていました！

  ・ 我喜屋さん、卓話ありがとうございます。

知花なおみ

  ・ 今日我喜屋さんの卓話楽しみにしています。

  ・ 石垣ＲＣ宮城会長いつもありがとうございます。

  ・ 昭和薬科大学附属高等学校ＩＡＣの皆様、いつ

でもいらしてくださいね。

高橋 誠一

  ・ 我喜屋さん今日は卓話をよろしくお願いします。

  ・ ビジター、ゲストの皆様ようこそ！

山里 将

  ・ ビジター、ゲストの皆様ようこそ。ＩＡＣの皆さん、

今日は楽しんで下さいね！

  ・ 我喜屋さんの卓話を楽しみにしていました。

今日はしっかり勉強いたします！

喜納 朝勝

  ・ ビジター、ゲストの皆さんありがとうございます。

 ・ 我喜屋さん 卓話楽しみにしています。よろし

くお願いします。

松田 賢基

  ・ 昭和薬科大学附属高等学校ＩＡＣの皆さん、例

会参加ありがとうございます。ゆっくり楽しんで

下さい。

佐和田 功

  ・ 石垣ＲＣ宮城会長、インターアクトの皆さん、よう

こそ浦添ＲＣへ。共にハッピーライフを楽しみま

しょう！

具志頭朝一

 ・ 昭和薬科大学附属高等学校ＩＡＣの皆さんよう

こそ！

 ・ 我喜屋さん本日は卓話よろしくお願いします。

比嘉 弘二

・ 久し振りの定例会！

今日も楽しみたい Happy Ｆｒｉｄａｙ！

・ 我喜屋会員の卓話も楽しみにしてます。

・ ビジター、ゲストの皆様も週末の定例会楽しみ

ましょう！

佐久田綾子

 ・ ビジター、ゲストの皆様 ようこそ浦添ＲＣへ。

 ・ 我喜屋さん本日の卓話よろしくお願いします。

とても楽しみにしています。

【青少年奉仕委員会】

ＩＡＣ年次大会参加報告

昭和薬科大学附属高等学校ＩＡＣの皆さんより

8月 6日に開催された年次大会の参加報告がござい

ました。

😊😊😊😊😊 日計 累計

ニコニコＢＯＸ 21,000 121,000

コ イ ンＢＯＸ 0 0

合  計 21,000 121,000

職業奉仕 12章

第 6章） 社員の福祉を図り 幸福を願う事は職業奉仕だ

社員は事業のエンジンである。快適な作動のためにメンテナンスが必要である。

8/23 卓話

「加工食品の黄金トリオ」

我喜屋 啓 会員

（加工食品診断士・薬剤師）

＜ＲＩニュース＞

サンクー・ユン氏が 2026-27 年度国際ロータリー

会長として選ばれる

サンクー・ユン氏（韓国ソウル、

Sae Hanyang ロータリークラブ所

属）が、2026-27年度国際ロータ

リー会長として会長指名委員会に

より選出されました。対抗候補者

がいなければ、9月 15 日にユン

氏が正式に会長ノミニーとして宣言されます。

米国ニューヨークのシラキュース大学の建築学部

で学士号と修士号を取得。スコットランドのエジンバラ

大学の名誉博士。建築資材の設計・販売を行う

Dongsuh Corporationの創業者兼 CEOであり、不動

産と金融投資を行う Youngan Corporationの社長。

文化遺産の保存に主に取り組む多くの市民団体にも

携わっています。

1987年に Sae Hanyang ロータリークラブの創立会

員として入会。これまでに RI理事、財団管理委員、

RI委員会委員と委員長、RI ラーニングファシリテータ

ーを歴任したほか、韓国のロータリー会員による

「Keep Mongolia Green」プロジェクトで共同委員長を

8年間務めました。理事会の運営委員会（2013-15

年度委員、2014-15年度副委員長）、国際協議会委

員会（2020-21年度副委員長）、End Polio Now：「歴

史をつくるカウントダウン」キャンペーン委員会（2023-

27年度地域委員会副委員長）などの RI委員会、お

よびロータリー財団の執行委員会（2019-22年度委

員、2020-21年度委員長）とプログラム委員会（2019-

22年度委員、2020-22年度委員長）でも活躍しまし

た。

2021-22年度にロータリー財団特別功労賞を受

賞。エリザベス女王から大英帝国勲章を、モンゴル大

統領から友好勲章を、大韓民国大統領と首相から功

労賞を授与されています。韓国陸軍の退役軍人であ

り、Andong Presbyterian Church の名誉長老でもあり

ます。

（詳しくはＲＩのホームページをご覧下さい）

※ 沖縄分区 他ＲＣからのお知らせ

〇 那覇南ロータリークラブ

  ・ 9月 2日（月） ⇒ 8/30合同例会に変更

〇 那覇東ロータリークラブ

  ・ 9月 19日（木） 夜間例会に変更

   ※メークアップ不可

  ・ 9月 26日（木） 休会（祝日週休会）

※ 9月の予定 （基本的教育と識字率向上月間）

 6 日（金） 理事会 11：00

        例会 「クラブ連絡会」

13日（金） 例会

18日（水） 那覇西ＲＣ・浦添ＲＣ合同例会

        「観月会（夜間例会）」

         ※沖縄ハーバービューホテル

20日（金） 18 日（水）に変更

27日（金） 10 月 1 日（火）に変更

           「那覇ＲＣ・浦添ＲＣ合同例会」

「Every Rotarian, Every Year,

 あなたも世界でよいことをするために」

 2024-2025 年度一人当たり寄付目標（＄230）

皆様のご協力をよろしくお願い申し上げます

代表取締役会長 高橋 誠一
〒901-2131浦添市牧港 1-64-19

Tel 098（877）9651